



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบุโพธิ์ หมู่ ๑๒ ตำบลตุม อำเภอบึงรังชัย
จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับการอนุมัติงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตาม
พร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คือโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน บ้านบุโพธิ์ หมู่ ๑๒ ตำบลตุม อำเภอบึงรังชัย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร ๗๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบล มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบุโพธิ์ หมู่ ๑๒ ตำบลตุม อำเภอบึงรังชัย จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียด ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร
ยาว ๕๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๔
ตารางเมตร วงเงินงบประมาณ ๗๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคาากลาง
๗๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการ
คำนวณราคาากลาง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายเชาว์ ไม้สูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบุโพธิ์ หมู่ ๑๒
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร
ยาว ๕๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๔
ตารางเมตร

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรจังหวีด	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย ยาดะคุ	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย สิงหวิสัย	กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุโพธิ์ หมู่ที่ 12 ต.คูม อ.ปากช่องชัย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 206 ม.
 - โหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.30 ม.
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 ก.ค. 66

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	750,983.28	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	2,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	753,483.28	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	753,000	
(เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ระยะทางดำเนินการ 0.206 กม.
 เด็ยราคา กม. ละ 3,655,340 บาท
 เด็ยราคา ตร.ม. ละ 914 บาท

ประมาณราคา



(นายทักษ์ดนัย ยาตะคุ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ



(นายบุญชอบ จรจิงห์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(สิบเอกพิทักษ์ เมฆานรงค์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูม

อนุมัติ



(นายเชาว์ ไม้สูงเนิน)
 นายกองัดการบริหารส่วนตำบลคูม

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุโพธิ์ หมู่ที่ 12 ต.คูม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 จำนวนราคากลางโดย นายทักษ์ดนัย ยาดะคุ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 20 ก.ค. 66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3624	2.40	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	824.00	124.97	102,975.28	1.3624	170.26	140,293.52
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	100.94	639.39	64,540.03	1.3624	871.10	87,929.34
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.20	547.31	22,549.17	1.3624	745.66	30,720.99
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	824.00	403.55	332,525.20	1.3624	549.80	453,032.33
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	176.13	704.52	1.3624	239.96	959.84
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	156.00	88.06	13,737.36	1.3624	119.97	18,715.78
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	24.72	574.00	14,189.28	1.3624	782.02	19,331.48
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							

รวมค่าก่อสร้าง **750,983.28**

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

551,220.84

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764